1) Yergl. Gesch. PreuBens, Bd. VI, S. 524ff.
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Wappen daneben fiihren, da sie zum Orden nur in loser 
Beziehung standen. Eine solche Heimliche oder Mit- 
schwester des deutschen Ordens wird auch die Jutta ge
wesen sein. Das Bruchstiick des Grabsteins, den ich ihr 
zuschreibe, spricht nicht gegen die Annahme des halben 
T-formigen Kreuzes, und dann hatte auch das Wappen 
auf dem Deutschordenskreuze seine Berechtigung. Eiir ihre 
nahen Beziehungen zum deutschen Orden spricht auch der 
Streit, der gerade wegen der Stiftung von Cronschwitz 
zwischen diesem und den Dominikanom entstand.

Nachdem Jutta namlich, wie ich annehme, Heimliche 
des Ordens geworden war und gegen denselben gewisse 
Verpflichtungen auf sich genommen hatte, mussen die 
Dominikaner bei ihr einen starkeren EinfluB gewonnen 
haben. Ihr dritter Sohn wurde Predigermónch und war 
seit 1256 Prior zu Erfurt1). Dieser Wettbewerb der beiden 
Orden kam bei der Stiftung yon Cronschwitz wohl be- 
sonders zum Ausdruck und wuchs sich zu einem fórmlichen 
Streite um den Besitz der neuen Stiftung aus. Da ver- 
mittelte Bischof Engelhard von Naumburg sehr geschickt 
und bestimmte, daC die Seelensorge und geistliche Aufsicht 
iiber das Kloster Cronschwitz der Predigerorden und sein 
Provinzialprior haben, die weltliche Eiirsorge und Ver- 
tretung fur dasselbe aber der deutsche Orden und der je- 
weilige Deutschmeister ausiiben sollte (Concedimus et memo- 
rato collegio etindulgemus, ut eidem visitacionis 
et correctionis debitum ab honorabili viro provinciali 
fratrum predicatorum, qui pro tempore fuerit, et fratribus 
sui ordinis, quos ipse de sua proyincia ad hoc deputayerit, 
impendatur et tam in confessionibus, ąuam in omnibus 
spiritualibug ad monasticam yitam et disciplinam spec- 
tantibus ad dictum priorem provincialem et fratres eius 
antedicte sorores respectum habeant, ita tamen, ąuod, si, 
ąuando necessitas reguirat vel utilitas, liceat eisdem cui- 

1) Urkdb. der Vogte, I, No. 93, 94, 108, u. II, Nachtr. No. 24.
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cunque sacerdoti ab ecclesia non preciso confiteri et ab eo 
ecclesiastica recipere sacramenta. Statuimus eoiam, ut a 
nemine attemptetur ibidem institutio, electio vel intrusio 
prepositi vel cuiuslibet prelati, quocumque nomine censeatur, 
set in spiritualibus quidem interior status per fratres 
predicatorum ordinetur, ut prediximus et regatur, in ex- 
terioribus verocirca temporalium gubernacionem, 
yconomiam, procuracionem , disposicionem sive 
administracionem temporalium fratres predicti 
domus Theutonicorum gerent et exercebunt, quoscunque 
frater gerens vicem suppremi magistri in Alemannia pro 
tempore ad hoc decreverit deputare. Preterea quod dicta 
domus sancte Marie gaudeat priyilegiis exempcionis, que 
predicatoribus et domus Theutonicorum fratribus sunt in- 
dulta gratum gerimus et acceptum, cum memorata domus 
sancte Marie predicatoribus et domus Theutoricorum fra
tribus in spiritualibus et temporalibus sit subjecta —). 1239 
bestatigte Erzbischof Wilbrand von Magdeburg diese Ent- 
scheidung seines Suffragans 1).